Estado Analitico del Activo
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018
(Pesos)
Ente Publico: INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD

Variacion del Periodo
1 2 3 4 =(1+2-3) (4-1)

Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

747,221

309,607
437,614
0

o © o o

6,117

0

0

0
443,823
0
-437,706
0

0

0

753,338

2,328,017

1,472,579
855,438
0

o © o o

o

o O O O ©O O o o o

2,328,017

2,170,399

1,227,590
942,809
0

o © o o

w
o
-

w
o
o O O -~ O O O o o

2,170,700

904,840

554,597
350,243
0

o © o o

5,815

0

0

0
443,823
0
-438,007
0

0

0

910,655

157,619

244,989
-87,371
0

o © o o

-301

157,317

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

PSIC. SARA ALEJANDRA PAZ DAVILA
ENCARGADA DEL DESPACHO

C.P. CARLOS ALBERTO SOLORZANO SAENZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS




