

**Estado Analítico del Activo**  
**Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018**  
(Pesos)

Ente Público:

**INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD**

Concepto	Saldo Inicial 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final 4 = (1+2-3)	Variación del Periodo (4-1)
<b>ACTIVO</b>					
<b>Activo Circulante</b>	<b>747,221</b>	<b>2,328,017</b>	<b>2,170,399</b>	<b>904,840</b>	<b>157,619</b>
Efectivo y Equivalentes	309,607	1,472,579	1,227,590	554,597	244,989
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	437,614	855,438	942,809	350,243	-87,371
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
<b>Activo No Circulante</b>	<b>6,117</b>	<b>0</b>	<b>301</b>	<b>5,815</b>	<b>-301</b>
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	0	0	0
Bienes Muebles	443,823	0	0	443,823	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-437,706	0	301	-438,007	-301
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>753,338</b>	<b>2,328,017</b>	<b>2,170,700</b>	<b>910,655</b>	<b>157,317</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

---

PSIC. SARA ALEJANDRA PAZ DAVILA  
ENCARGADA DEL DESPACHO

---

C.P. CARLOS ALBERTO SOLÓRZANO SÁENZ  
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS